
г п 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Yi9. ОН. АЛОН ^ШбМ_ 

О внесении изменений в приказ от 27.12.2023 
№-46901/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5064.*) 
«(Графический дизайн» ^ 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023 
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году», 
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
27.12.2023 № 16901/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5064.*) «Графический дизайн» по 
направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн» изложить в редакции Приложения к 
настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00 
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное 
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от 
20.02.2024 № 05/2.1/52-03-2. 

1|1ачальник Управления 
образовательных программ М. А. Соловьева 

J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 7£> ОН. oUDoLH № J 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5064.*) 

«Графический дизайн» по направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Бабаева Екатерина Комплексные 
графические и 
медийные системы 

Александрова Татьяна 
Игоревна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Ковалева Екатерина 
Владимировна, куратор, 
Школа дизайна, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

2 Бориско Илья Дизайн-графическое 
сопровождение 
события 

Никитина Анна 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Долгова Анна Сергеевна, арт-
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Протеин» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

3 Бородин Артем 
Константинович 

Дизайн-графическое 
сопровождение 
события 

Александрова Татьяна 
Игоревна, старший 
преподаватель, Кафедра 

Ковалева Екатерина 
Владимировна, куратор, 
Школа дизайна, Федеральное 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 



дизайна государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая школа 

экономики» 

РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

4 Ван Давэй Четвертый форум 
молодых писателей 
России и Китая. 
Графическое 
сопровождение 

Никитина Анна 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Самофалова Ольга Павловна, 
арт-директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Деза» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

5 Васильева Ярослава 
Дмитриевна 

Дизайн-графическое 
сопровождение 
выставки 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Рубин Дмитрий Леонидович, 
менеджер проектов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Диана» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

6 Дементьева 
Екатерина Павловна 

Визуальное 
сопровождение 
музыкально-
спортивного 
фестиваля 

Азарян Вероника 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Хале Стелла, редактор, 
Журнал «Айконик Артист» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

7 Евтушенко 
Анастасия 
Андреевна 

Дизайн-графическое 
и медийное 
сопровождение 
музея или 
выставочной 
экспозиции 

Никитина Анна 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Самофалова Ольга Павловна, 
арт-директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Деза» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

8 Инь Сыцзя Применение 
традиционных 
китайских 
орнаментов в 

Позднякова Ксения 
Григорьевна, доцент, 
Кафедра дизайна 

Долгова Анна Сергеевна, арт-
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Протеин» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-



оформлении кафе 5699 

9 Коробейников 
Денис 
Константинович 

Фирменный стиль 
палеонтологического 
парка 

Лапутенко Юлия 
Валерьевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Долгова Анна Сергеевна, арт-
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Протеин» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

10 Ли Цзинцзин Дизайн-графическое 
сопровождение 
деятельности 
русско-китайского 
языкового лагеря 

Витковская Светлана 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический 
дизайн», Общественная 
творческая региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

11 Листова Евгения 
Евгеньевна 

Дизайн печатного 
издания 

Никитина Анна 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический 
дизайн», Общественная 
творческая региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

12 Лю Цзыци Дизайн печатных 
изданий 

Александрова Татьяна 
Игоревна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Г орегина Мария 
Александровна, дизайнер, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Буше» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

13 Мао Цяньхуэй Разработка дизайна 
упаковки брендового 
чая 

Позднякова Ксения 
Григорьевна, доцент, 
Кафедра дизайна 

Горегина Мария 
Александровна, дизайнер, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Буше» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

14 Мельникова 
Александра 

Графическое 
сопровождение 

Левандовская Тамара 
Венедиктовна, старший 

Горегина Мария 
Александровна, дизайнер, 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 



Александровна авторской выставки 
«В spille» 

преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Буше» 

дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

15 Морозова Полина 
Сергеевна 

Разработка 
визуальной 
айдентики 
факультета искусств 

Александрова Татьяна 
Игоревна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Ковалева Екатерина 
Владимировна, куратор, 
Школа дизайна, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

16 Музыченко Полина 
Романовна 

Дизайн-графическое 
сопровождение 
события 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Рубин Дмитрий Леонидович, 
менеджер проектов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Диана» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

17 Насонова 
Александра 
Алексеевна 

Графическая 
(прикладная) 
дизайн-система 

Левандовская Тамара 
Венедиктовна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Рубин Дмитрий Леонидович, 
менеджер проектов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Диана» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

18 Петроченкова Лада 
Владимировна 

Дизайн-графическое 
сопровождение 
события 

Витковская Светлана 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический 
дизайн», Общественная 
творческая региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

19 Попко Юлия 
Игоревна 

Комплексная 
разработка концепта 

Витковская Светлана 
Владимировна, старший 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 



виртуальной игры, 
развивающей 
внутренний туризм 

преподаватель, Кафедра 
дизайна 

дизайн», Общественная 
творческая региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

20 Родыгина Ольга Фирменный стиль/ 
разработка 
сувенирной 
продукции/ дизайн-
графическое 
сопровождение 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Рубин Дмитрий Леонидович, 
менеджер проектов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Диана» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

21 Тянь Ли Дизайн-графическое 
сопровождение 
юбилея Морской 
биологической 
станции СПбГУ на 
Белом море 

Витковская Светлана 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический 
дизайн», Общественная 
творческая региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

22 Усевич Юлия 
Сергеевна 

Настольная игра по 
книге Ильфа и 
Петрова 
«Одноэтажная 
Америка» 

Никитина Анна 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Самофалова Ольга Павловна, 
арт-директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Деза» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

23 Хандогин Илья 
Леонидович 

Фирменный стиль Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Рубин Дмитрий Леонидович, 
менеджер проектов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Диана» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

24 Ху Цянь Дизайн-графическое 
сопровождение 
эмоциональной 
выставки 

Позднякова Ксения 
Григорьевна, доцент, 
Кафедра дизайна 

Горегина Мария 
Александровна, дизайнер, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Буше» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-



5699 
25 Цинь Юэ Дизайн-графическое 

сопровождение 
научного семинара 
«Чтения памяти 
К.М.Дерюгина» 

Витковская Светлана 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический 
дизайн», Общественная 
творческая региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

26 Чэн Цяньмо Фирменный стиль и 
упаковка настольной 
игры 

Никитина Анна 
Александровна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический 
дизайн», Общественная 
творческая региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

27 Шарафутдинов 
Тимур Ильнурович 

Дизайн-графическое 
сопровождение 
события 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Рубин Дмитрий Леонидович, 
менеджер проектов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Диана» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

28 Шах Артур 
Сергеевич 

Фирменный стиль Александрова Татьяна 
Игоревна, старший 
преподаватель, Кафедра 
дизайна 

Ковалева Екатерина 
Владимировна, куратор, 
Школа дизайна, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

29 Шифанова Полина 
Евгеньевна 

Дизайн-графическое 
сопровождение 

Азарян Вероника 
Александровна, старший 

Хале Стелла, редактор, 
Журнал «Айконик Артист» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 



мероприятия «Своп-
вечеринка» 

преподаватель, Кафедра 
дизайна 

дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 

30 Ян Минлян Графическая 
интерпретация книги 
«Шань хай цзин» 
(«Книга гор и 
морей») 

Позднякова Ксения 
Григорьевна, доцент, 
Кафедра дизайна 

Долгова Анна Сергеевна, арт-
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Протеин» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Терминал 
дизайн» 
РК от 01.04.2024 №01/1-38-
5699 


